



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877592	Ramo 1381	Id 6877592
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente KIMBERLY RIBEIRO DO NASCIMENTO	CPF 106.287.347-51
Sexo FEMININO	Data de Nascimento 10/01/1998
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82
- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.	

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 16:24:24	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877581	Ramo 1381	Id 6877581
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente JOVANA AMORIM BORGES PINTO	CPF 203.980.387-40
Sexo FEMININO	Data de Nascimento 11/04/2005
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 16:23:02	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877573	Ramo 1381	Id 6877573
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente ISADORA DEPOLLO BELMOCK	CPF 140.946.077-06
Sexo FEMININO	Data de Nascimento 15/08/1996
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 16:21:44	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877562	Ramo 1381	Id 6877562
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente RAQUEL COSTALONGA RAVERA	CPF 126.437.397-01
Sexo FEMININO	Data de Nascimento 24/05/1999
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 16:19:49	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877454	Ramo 1381	Id 6877454
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente RENAN CLEVELARES MORETTO	CPF 148.061.727-07
Sexo MASCULINO	Data de Nascimento 27/12/1999
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 16:05:30	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877439	Ramo 1381	Id 6877439
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente BEATRIZ GUIMARÃES DALVI	CPF 113.440.287-21
Sexo FEMININO	Data de Nascimento 04/12/2002
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 16:03:13	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877427	Ramo 1381	Id 6877427
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente LILIANE REIS FREITAS	CPF 123.107.707-79
Sexo FEMININO	Data de Nascimento 02/08/1988
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 16:01:44	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877420	Ramo 1381	Id 6877420
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente CAMILA CAMPOS DE MELO	CPF 151.237.497-05
Sexo FEMININO	Data de Nascimento 09/12/1995
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 16:00:29	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877413	Ramo 1381	Id 6877413
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente EDUARDO COSTA FIGUEIREDO	CPF 177.329.427-01
Sexo MASCULINO	Data de Nascimento 28/06/2006
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 15:59:01	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877385	Ramo 1381	Id 6877385
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente IANNA MAROTTO RIBEIRO	CPF 194.550.577-00
Sexo FEMININO	Data de Nascimento 27/07/2006
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 15:53:57	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877373	Ramo 1381	Id 6877373
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente GIOVANA RIQUIERI PAULA	CPF 165.389.817-80
Sexo FEMININO	Data de Nascimento 10/09/2007
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 15:52:12	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877366	Ramo 1381	Id 6877366
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente GUILHERME PONCIO	CPF 160.244.897-30
Sexo MASCULINO	Data de Nascimento 23/02/2007
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 15:50:51	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877353	Ramo 1381	Id 6877353
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente HENRIQUE PENA ALVES SIQUEIRA	CPF 136.207.827-17
Sexo MASCULINO	Data de Nascimento 04/12/2006
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 15:49:40	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877340	Ramo 1381	Id 6877340
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente ANA PAULA VALADÃO GOMES	CPF 148.637.367-46
Sexo FEMININO	Data de Nascimento 16/02/2007
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 15:47:49	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



NOSSA TRANSPARÊNCIA. SUA CONFIANÇA
CNPJ:33.164.021/0001-00

Cotação Tokio Marine Acidentes Pessoais Estagiário

Processo SUSEP: 15414.900143/2017-85

Dados de Controle

No. Cotação 6877308	Ramo 1381	Id 6877308
------------------------	--------------	---------------

Informações do Proponente

Proponente JENIFFER LUISA COSTALONGA MUCUTA	CPF 173.204.327-22
Sexo FEMININO	Data de Nascimento 28/02/2007
Profissão (Ocupação) ESTAGIARIO / BOLSISTA	Faixa de Renda Até R\$ 1.000

Informações do Seguro

Referência C04000A00000AC00000DC00000UE18351858781

A Seguradora tem um prazo de até 15 dias para análise do risco. O início de vigência do seguro será a partir das 24 horas da data de aceitação do risco pela Seguradora, e devidamente expresso na apólice de seguros que será emitida e enviada ao segurado.

Coberturas:

Descrição	Capitais Segurados (R\$)	Franquias	Prêmios Anuais (R\$)
MORTE ACIDENTAL	20.000,00	Não há	33,72
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE	20.000,00	Não há	19,10

- O prêmio acima demonstrado em cada cobertura contempla 0,38% de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras).

- Não há carência para eventos decorrentes de acidente pessoal.

- (IPA) Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente: o valor do capital demonstrado na cobertura de IPA refere-se à Invalidez Total. No caso de Invalidez Parcial, a indenização será de acordo com os percentuais estabelecidos nas Condições Gerais.

Assistências

FUNERAL TITULAR (Segurado titular) / R\$ 5.000,00 Haverá carência de 6 meses para acionamento da cobertura de assistência funeral, contados a partir da data de início de vigência do seguro, no caso de morte natural.
--

Forma de Pagamento

Quantidade	Valor do Prêmio
1	R\$ 52,82

- Desconto para pagamento antecipado de 12 parcelas.

Da aceitação do Seguro:

Esta cotação não caracteriza a liberação da proposta. A análise do risco só inicia a partir da contratação da proposta.

A aceitação do Seguro estará sujeita a análise do risco pela Seguradora.

O início de vigência será a data da contratação da Proposta para a Seguradora, ou, outra data posterior, se solicitada pelo proponente.

Somente poderá ser aceita no seguro a pessoa que na data da contratação da Proposta de Contratação tenha a idade dentro dos limites estabelecidos no Produto.

É NECESSÁRIO QUE O PROPONENTE TENHA CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS DO SEGURO PREVIAMENTE AO ENVIO DA PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO.

Telefones Úteis Central de Atendimento 0800 31 TOKIO(86546)	SAC 0800 7039000	SAC - Deficiente Auditivo e de Fala 0800 7701523	Disque Fraude 0800 7076060	Ouvidoria 0800 4490000			
Corretora 047665 - DAL RIO CORRETORA DE SEGUROS EIRELI	Registro SUSEP 202038124	Telefone 2830283108	Data da Impressão 26/03/2024	Data de Referência 26/03/2024	Data da última atualização 26/03/2024	Hora 15:43:38	Folha 1 / 1
Tokio Marine Seguradora S.A. Matriz - Rua Sampaio Viana, 44 - Paraíso - CEP 04004-902 - SÃO PAULO			Sucursal: VITORIA				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 33.164.021/0001-00 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 31/05/1973	
NOME EMPRESARIAL TOKIO MARINE SEGURADORA S.A.			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE DEMAIS	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 65.12-0-00 - Sociedade seguradora de seguros não vida			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 65.11-1-01 - Sociedade seguradora de seguros vida			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 205-4 - Sociedade Anônima Fechada			
LOGRADOURO R SAMPAIO VIANA 44	NÚMERO 44	COMPLEMENTO *****	
CEP 04.004-902	BAIRRO/DISTRITO PARAISO	MUNICÍPIO SAO PAULO	UF SP
ENDEREÇO ELETRÔNICO CONTABILIDADE.FISCAL@TOKIOMARINE.COM.BR		TELEFONE (11) 3054-7000	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **01/04/2024** às **08:35:10** (data e hora de Brasília).

Página: **1/1**



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 3100330033003100390037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: TOKIO MARINE SEGURADORA S.A. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.164.021/0001-00

Certidão n°: 21520807/2024

Expedição: 01/04/2024, às 08:36:55

Validade: 28/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **TOKIO MARINE SEGURADORA S.A. (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **33.164.021/0001-00**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 33.164.021/0001-00
Razão Social: TOKIO MARINE SEGURADORA SA
Endereço: R SAMPAIO VIANA 44 / PARAISO / SAO PAULO / SP / 04004-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Emitido em atendimento a determinação judicial.

Validade: 18/03/2024 a 16/04/2024

Certificação Número: 2024031813591211559797

Informação obtida em 01/04/2024 08:38:50

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: TOKIO MARINE SEGURADORA S.A.
CNPJ: 33.164.021/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. Emitida às 03:44:20 do dia 08/11/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 06/05/2024.

Código de controle da certidão: **7D5A.0D83.59EC.182E**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS NÃO INSCRITOS



Emissão da Certidão Negativa de Débitos

CPF CNPJ

33.164.021/0001-00

Emitir



Não sou um robô

reCAPTCHA
Privacidade - Termos

Base Legal: **Portaria CAT-135, de 18/12/2014**
(<https://legislacao.fazenda.sp.gov.br/Paginas/pcat1352014.aspx>)

Maiores informações podem ser obtidas em **Perguntas Frequentes**
(<https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/certidoes/Paginas/perguntas-frequentes.aspx>) no Portal da Fazenda.

Não foi possível emitir a Certidão Negativa. Por favor, acesse a opção "verificar impedimentos" (Restrita/PesquisarContribuinte.aspx) para visualização de débitos e/ou pendências. Para solicitar a emissão de certidão de débitos não inscritos em papel, acesse o sistema de peticionamento eletrônico (SIPET) (<https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/sipet/>). Para mais informações acesse o Guia do Usuário, Certidões de Débitos não Inscritos (<http://portaladm.intra.fazenda.sp.gov.br/servicos/certidoes/Paginas/Guia-N%C3%A3o-Inscritos.aspx>), ou ligue para 0800-170-110 ou utilize o nosso Correio Eletrônico. (<https://www.fazenda.sp.gov.br/email/default2.asp>)

Data e hora da pesquisa 01/04/2024 08:43:06 (hora de Brasília)
Sistema disponível em dias úteis das 06:00 às 21:00 hrs





**PREFEITURA DE
SÃO PAULO
FAZENDA**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

Certidão Número: 0094684 - 2024

CPF/CNPJ Raiz: 33.164.021/

Contribuinte: TOKIO MARINE SEGURADORA S.A.

Liberação: 23/01/2024

Validade: 21/07/2024

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Serviços - ISS
Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento
Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA
Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE
Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011)
Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI

Unidades Tributárias:

CCM 1.042.049-5- Início atv :27/05/1936 (R SAMPAIO VIANA 44, 44 - CEP: 04004-902)
CCM 2.972.437-6- Início atv :01/11/2000 (R ARTUR PRADO, 659 - CEP: 01322-000)
CCM 2.841.011-4- Início atv :21/09/1999 (R QUINZE DE NOVEMBRO, 00137 - CEP: 01013-001 - Cancelado em: 20/04/2006)
CCM 3.011.661-9- Início atv :05/04/2001 (R TREZE DE MAIO, 1563 - CEP: 01327-001)
CCM 9.748.731-7- Início atv :02/05/1990 (R ESTADOS UNIDOS, 01252 - CEP: 01427-001)
CCM 3.537.402-0- Início atv :24/04/2006 (R SAMPAIO VIANA, 00044 - CEP: 04004-000)
CCM 3.732.734-8- Início atv :28/11/2007 (R AMARAL GAMA, 380 - CEP: 02018-001)
CCM 3.847.588-0- Início atv :13/11/2008 (R TRAJANO, 182 - CEP: 05050-110)
CCM 6.959.109-1- Início atv :02/06/2021 (R ARTUR PRADO, 659 - CEP: 01322-000)
CCM 2.835.862-7- Início atv :24/08/1999 (R CANTAGALO, 74 - CEP: 03319-900)
CCM 2.840.507-2- Início atv :21/09/1999 (R SAMPAIO VIANA, 00044 - CEP: 04004-000)
CCM 2.840.502-1- Início atv :21/09/1999 (R DESEMBARGADOR ELISEU GUILHERME, 84 - CEP: 04004-030 - Cancelado em: 25/11/2021)

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: **REGULAR.**

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF nº 182, de 04 de agosto de 2021.

Certidão emitida às 08:46:06 horas do dia 01/04/2024 (hora e data de Brasília).

Código de Autenticidade: 37FB4B40

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda, <http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf> digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade>



**PREFEITURA DE
SÃO PAULO**
FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço <http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/>.
Qualquer rasura invalidará este documento.

SITUAÇÃO REGULAR



Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF nº 182, de 04 de agosto de 2021.

Certidão emitida às 08:46:06 horas do dia 01/04/2024 (hora e data de Brasília).

Código de Autenticidade: 37FB4B40

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda, <http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf> digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

